孟州市人民政府拟征地补偿安置方案公告

2023年11月14日，孟州市人民政府发布《孟州市人民政府征收土地预公告》，拟征收土地涉及城伯镇、谷旦镇2个镇、北董村等15个农村集体经济组织集体土地，孟州市人民政府委托城伯镇、谷旦镇会同财政、交通运输、农业农村、人社、自然资源（林业）等相关职能单位，对拟征收土地的权属、地类、面积以及地上附着物的权属、种类、数量进行了全面调查。根据《中华人民共和国土地管理法》和《河南省人民政府关于征收农用地区片综合地价有关问题的通知》（豫政〔2023〕28号）等相关法律、法规的规定，孟州市自然资源和规划局会同人力资源和社会保障局等相关部门拟订了《拟征地补偿安置方案》。现将拟订的《拟征地补偿安置方案》内容和有关事项公告如下：
一、征收土地位置
孟州市城伯镇北董村、岑村、城伯村、罗状村、相逢村、岳师村、赵庄村；谷旦镇古城村、洪道村、曲村、西大义村、杨村、禹寺村、张村、张刘李村。
二、土地现状
[bookmark: _GoBack]孟州市聚能新能源科技有限公司10万千瓦风电项目拟征收总面积1.9142公顷，其中城伯镇北董村集体土地0.0476公顷、岑村集体土地0.0952公顷、城伯村集体土地0.0476公顷、罗状村集体土地0.0476公顷、相逢村集体土地0.0476公顷、岳师村集体土地1.105公顷、赵庄村集体土地0.0476公顷；谷旦镇古城村集体土地0.0476公顷、洪道村集体土地0.0476公顷、曲村集体土地0.0952公顷、西大义村集体土地0.0476公顷、杨村集体土地0.0952公顷、禹寺村集体土地0.0476公顷、张村集体土地0.0476公顷、张刘李村集体土地0.0476公顷。
三、征收目的
本次拟征收土地用于孟州市聚能新能源科技有限公司10万千瓦风电项目建设用地。
四、补偿标准
土地补偿费和安置补助费按《河南省人民政府关于征收农用地区片综合地价有关问题的通知》（豫政〔2023〕28号）文件执行，区片地价标准为67.5万元/公顷。青苗和地上附着物按《焦作市人民政府关于调整我市建设征收（用）土地地上附着物和青苗补偿标准的通知》（焦政〔2020〕29号）规定执行。
五、安置方式
该批次农业人员的安置途径：1、货币安置；2、社保安置。
六、社会保障
按照《焦作市人力资源和社会保障局关于公布2023年被征地农民社会保障费用标准的通知》（焦人社文〔2023〕84号）、《河南省人力资源和社会保障厅 河南省财政厅 河南省自然资源厅关于对被征地农民参加基本养老保险实施补贴的意见》（豫人社〔2019〕1号）等相关文件的规定，将被征地农民养老保障纳入基 本养老保险制度，对被征地农民给予基本养老补贴（以下简称为补贴）。
补贴标准以征地补偿安置方案公告之日作为核定补贴金额的基准日。每征1亩地的补贴标准，按焦作市上年度城镇单位就业人员平均工资的75%确定。补贴方式为被征地农户签订征地补偿协议后，在实施征地时给予参保补贴。补贴资金计入审核确认的补贴对象建立的城乡居民基本养老保险个人账户，其他悄况按（豫人社〔2019〕1号）文执行。
七、其他事项
被征用土地四至范围内的土地所有权和土地使用权人对本方案内容如有不同意见或者要求听证的，请于30日内以村委会（村集体经济组织）或村民小组为单位，向孟州市自然资源主管部门提出书面听证申请，逾期未提出的，视为放弃听证。
征地补偿、安置争议不影响征收土地方案的实施。
本方案在征求意见后，根据意见进行修正，制定土地拟征收补偿安置补充方案并及时公布、上报。
特此公告。

              2024年1月11日